
1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

1

 
Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 
4/2011.(IV.28.) számú Önkormányzati rendelete a 

 
 

Szervezeti és Működési Szabályzatról 
 

Egységes szerkezetben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

2

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
4/2011.(IV.28.) számú Önkormányzati rendelete a 

 
Szervezeti és Működési Szabályzatról 

 
Egységes szerkezetben 

Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 
Alkotmányról szóló 1949. évi XX. Törvény 44/A. § (1) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 18. 
§ (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja meg a 
Szervezeti és Működési szabályairól (továbbiakban: SZMSZ) 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1.§. 

(1) Az önkormányzat hivatalos megnevezése: 
            Sződ Község Önkormányzata. /továbbiakban: önkormányzat/  
(2) Az önkormányzat székhelye: Sződ 
            Címe: 2134. Sződ, Dózsa György út 100. 3 
(3) Az önkormányzat illetékességi területe: 
            Sződ község közigazgatási területe. 
(4)       Az önkormányzati jogok gyakorlásával felruházott testület: 
            Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete Hivatalának elnevezése: 
            Sződi Polgármesteri Hivatal /továbbiakban:polgármesteri  
            hivatal/ 4 

 

 
(6)        Az önkormányzat szervei: 
             Polgármester, Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság, Szociális és Egészségügyi Bizottság,      
             Sződi Polgármester Hivatal. 3 8 
(7)        Az alapító okirat száma : 171/2002.(XII.19.) 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

3

 
 
 

2.§. 
 
 

(1) Az önkormányzat jelképei: a címer, a zászló és a pecsét. 
(2) A címer leírását és heraldikai értelmezését, használatának rendjét külön rendelet 

tartalmazza. 
(3) Az önkormányzat a helyi kitüntetések és elismerő címek alapítására és 

adományozására vonatkozó rendelkezéseit külön rendelet tartalmazza. 
 

3.§. 
 

(1) Az önkormányzat pecsétje: kör alakú, benne a Sződ Község címere melyet körbefon  
„Sződ Község Önkormányzata” felirat. 

(2) Az Önkormányzat pecsétjét kell használni: 
a) a képviselő testület ülésén készített jegyzőkönyvek hitelesítésére, 
b) a kitüntető címek adományozásakor készült dokumentumok hitelesítésére. 

(3) A polgármester pecsétje kör alakú benne  a Magyar Köztársaság címere, melyet 
körbefon „Sződ Község Polgármestere”. 

(4) A jegyző pecsétje kör alakú benne  a Magyar Köztársaság címere, melyet körbefon 
„Sződ Község Jegyzője”. 

(5) A polgármesteri hivatal pecsétje kör alakú benne  a Magyar Köztársaság címere, 
melyet körbefon „Sződi Polgármesteri Hivatal”. 4 

 
4.§. 

 
(1) Az önkormányzat lapja: a „Sződiek Híradója”, melyet a Kommunikációs és 

Környezetvédelmi Bizottság szerkeszt. 3 
(2) Az önkormányzat lapja, amely minden negyedévben jelenik meg, tartalmazza a 

Képviselő-testület főbb döntéseit, a lakosság széles körét érintő kérdéseket és 
közérdekű tájékoztatókat. A lakosság az önkormányzati lapot térítésmentesen kapja. 

 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

4

 
 

II. Fejezet 
 

A képviselő-testület szervezete és működése feladat és hatásköre 
 
5.§. 

 
(1) A képviselő-testület tagjainak száma: 7 fő. 
(2) A képviselő-testület tagjainak névsorát  az  1. számú függeléke tartalmazza. 
(3) Az alakuló ülést a választást követő 15 napon belül össze kell hívni. Az összehívásról 

a megválasztott polgármester gondoskodik. Az ülést a polgármester nyitja meg és 
vezeti. 8 

 
 
 

(4) Az alakuló ülésen dönteni kell: 
a) a polgármester illetményéről, 
b) az alpolgármester megválasztásáról és illetményéről, 
c) a bizottsági szervezetről, bizottsági elnökök személyéről. 

 
(6) A képviselő testület határozatképes, ha a megválasztott képviselők több mint fele jelen 

van. /4 fő/ 
(7) A képviselő-testület döntéseit egyszerű vagy minősített többséggel hozza. 

a) egyszerű többség: a jelenlévő képviselők több mint felének egyetértésével 
hozott döntés 

b) minősített többség: a megválasztott képviselők több mint a felének 
egyetértésével hozott döntés. 

 
(8)  3  

 
A képviselő jogai, kötelezettségei 

 
6.§. 

 
(1) A települési képviselő a település egészéért vállalt felelősséggel képviseli a választók 

érdekeit. Részt vehet a képviselő-testület döntéseinek előkészítésében, végrehajtásuk 
szervezésében és ellenőrzésében. A települési képviselők jogai és kötelességei 
azonosak. 

(2) Az Önkormányzati törvény előírásain túl a képviselőket megilleti 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

5

a) kérdezés joga: önkormányzati hatáskörbe tartozó szervezeti, működési, döntési 
előkészítési jellegű feltevés vagy tudakozódás. A kérdésre adott válasz 
elfogadásáról nem dönt a testület. 

b) interpelláció: olyan felszólalás, melynek tárgya szoros kapcsolatba kell, hogy 
álljon az önkormányzat hatáskörének ellátásával, illetőleg annak valamely –az 
önkormányzat irányítása alá tartozó- szervezet hatáskörébe kell tartoznia. Az 
interpellációra adott válasz elfogadásáról az interpelláló nyilatkozik. És külön 
dönt erről a testület is. 

(3) A képviselők kérdéseiket, interpellációkat szóban vagy írásban a napirendek 
megtárgyalását követően tehetik meg. 

(4) Interpelláció, kérdés csak testületi ülésen ismertethető. A képviselő-testület 
hozzájárulhat ahhoz, hogy az interpellációra 15 napon belül írásban adjanak választ. E 
válasz másolatát minden képviselőnek meg kell küldeni, elfogadásáról a következő 
ülésen kell dönteni. 

 
 

A képviselő-testület bizottságai 
 

7.§. 
 

(1) A képviselő-testület feladatainak eredményesebb ellátására az alábbi bizottságokat 
hozza létre. 

a) Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság: 3 fő képviselő, 2 fő külső tag 
b) Szociális és Egészségügyi Bizottság: 3 fő képviselő, 2 fő külső tag 
c)  8 
d) 3 8 

(2) Az állandó bizottságok maguk alkotják meg működésük részletes szabályait. 
Tevékenységükről évente beszámolnak a képviselő-testületnek. 

(3) A bizottság határozat képességére és határozat hozatalára a képviselő-testületre 
vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

(4) A képviselő-testület általa szükségesnek tartott esetben ideiglenes (ad hoc) bizottságot 
hoz létre. Az ideiglenes bizottság megbízatása a feladatának elvégzéséig, a képviselő-
testület által történő elfogadásig tart. 

(5) Az állandó bizottságok tagjainak névsorát az SZMSZ 2 számú függeléke tartalmazza. 
A bizottságok részletes faladatait az SZMSZ 1 számú melléklete, a képviselő-testület 
által a bizottságra átruházott hatásköröket az SZMSZ 2. számú melléklete tartalmazza. 

(6) A Képviselő-testület  
a) a Sport és közbiztonsággal kapcsolatos ügyek felügyeletének ellátására 

tanácsnokként Juhász István képviselőt bízza meg. 3 8 
b) az Oktatási ügyek felügyeletének ellátására tanácsnokként Erdélyi Balázs 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

6

képviselőt bízza meg 8 
c) a Környezetvédelem felügyeletének ellátására tanácsnokként Podhorszkiné dr 

Buránszki Bernadett képviselőt bízza meg. 8 
 
 

A képviselő-testület ülései 
 

8.§. 
 

 
(1) A képviselő testület munkaterv alapján végzi munkáját. A munkaterv tervezetét a 

polgármester terjeszti a képviselő-testület elé legkésőbb a tárgyév első testületi ülésén. 
3 

(2) Az éves munkatervnek megfelelően évente legalább 10 rendes ülést és 1 
közmeghallgatást, valamint szükség szerint rendkívüli testületi ülést tart. 

 
 

Képviselő-testület összehívása, vezetése 
 

9.§. 
 

 
(1) A képviselő-testület üléseit írásbeli vagy elektronikus meghívóval kell összehívni. A 

meghívónak tartalmaznia kell az ülés helyét, napját, kezdési időpontját, javasolt 
napirendeket, azok előterjesztőit. A meghívót a polgármester, akadályoztatása esetén 
az alpolgármester írja alá. 

(2) A rendes ülésre szóló meghívót a képviselő-testület ülésének napját megelőzően 
legalább 5 nappal, rendkívüli ülésre szóló meghívót az ülés okának tudomásra jutása 
vagy a települési képviselők kezdeményezését követő 24 órán belül, de az ülést 
megelőzően legalább 1 nappal a fontos döntésekhez szükséges előterjesztéseket 8 
nappal képviselő-testület minden egyes tagjához el kell juttatni. 

(3) Halasztást nem tűrő indokolt esetben a polgármester a képviselő-testület ülését 
formális meghívó nélkül telefonon vagy elektronikus úton is összehívhatja, azonban a 
sürgősség okát mindenképpen közölni kell. 

(4) A képviselő-testület üléseinek helye a Polgármesteri Hivatal Tanácskozó terme. 3 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

7

10.§. 
 

 
(1) A képviselő-testület ülésének időpontjáról a település lakosságát értesíteni kell a 

meghívó hirdető táblán, illetve a honlapon történő megjelenítésével. 
(2) A képviselő-testület üléseire meg kell hívni: 

a) az alpolgármestert, 
b) a település képviselőit, 
c) a község jegyzőjét, 
d) a polgármesteri hivatal napirendi pont szerint illetékes köztisztviselőjét, 
e) az őket érintő napirendi pontokhoz az intézményvezetőket 
f) akiket  a polgármester, a képviselők javasolnak, vagy akik jelenléte a napirend  

alapos szakszerű  megtárgyalásához szükséges 
(3) A c-f pontig megjelentek tanácskozási joggal vesznek részt a testületi ülésen. 

 
 
 
 

11.§. 
 

(1) Az ülést a polgármester –akadályoztatása esetén az alpolgármester- hívja össze és 
vezeti. 

(2) A polgármester és az alpolgármester egyidejű akadályoztatása esetén a Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság elnöke hívja össze és vezeti a képviselő-testület ülését. 

 
Határozatképesség, távollét 

 
12.§. 

 
(1) A képviselő-testület határozatképes, ha a megválasztott képviselők több mint a fele 

jelen van. 
(2) Határozatképtelenség esetén az ülés 8 napon belüli időpontra ismételten össze kell 

hívni, mely ülésen az eredeti napirendeket kell megtárgyalni. 
(3) A települési képviselő a képviselő-testület ülésein köteles részt venni. 
(4) Igazoltnak kell tekinteni a képviselő távollétét, ha betegség vagy előre nem látható 

rendkívüli elfoglaltság miatt van távol, vagy aki indokolt távollétét a polgármesternek 
előzetesen bejelentette. 

 
 

 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

8

A testületi ülések napirendje 
 

13.§. 
 

(1) A képviselő-testület ülésének napirendjére a munkaterv figyelembe vételével 
összeállított, meghívóban szereplő javaslatok alapján a polgármester tesz indítványt. A 
napirendet a képviselő-testület egyszerű szótöbbséggel fogadja el, amennyiben az 
ülésre szóló meghívóban szereplő napirendek kiegészítésére javaslat, indítvány nincs. 

(2) A meghívóban szereplő napirendekhez képest újabb napirendek felvételére az erre 
irányuló polgármesteri vagy képviselői indítvány alapján van lehetőség, s erről a 
képviselő testület vita nélkül határoz. 

(3) A napirendi pontok tárgyalásának sorrendjét a képviselő-testület határozza meg. A 
sorrend meghatározásakor a rendeleti javaslat tárgyalása megelőzi a határozati 
javaslatot. Kérésre vagy javaslatra a nem önkormányzati szerv, szakértő, meghívott 
napirendje elsőbbséget élvezhet. 

(4) A napirendi pontok előtt a polgármester a lejárt határidejű határozatokról tájékoztatja a 
képviselő-testületet. 

(5) A megjelentek hozzászólásának módjáról a képviselő-testület az ülésen dönt. 
 

14.§. 
 

(1) A képviselő-testület zárt ülést tart az Ötv.-ben meghatározott esetekben. 
(2) A képviselő-testület zárt ülést tarthat, ha az érintett a nyilvános tárgyalásba nem 

egyezik bele, melyről az ülésen szóban nyilatkozik. 
(3) A zárt ülés megtartásáról a képviselő-testület mindig minősített többséggel dönt. 
(4) A zárt ülésről készült jegyzőkönyvbe csak a képviselők, a tárgyban közvetlenül 

érdekelt vagy hivatalos megbízottja, a polgármester, a jegyző, illetőleg a törvényességi 
ellenőrzést végző tekinthet bele. 

(5) A zárt ülésen elhangzottakról tájékoztatást csak a polgármester, illetve az ülés elnöke 
adhat. Ennek során nem sértheti meg azokat az érdekeket, illetve jogszabályi 
rendelkezéseket, amelyeket a zárt ülés elrendelésének alapjául szolgáltak. 
 

 
Előterjesztések 

 
15.§. 

 
(1) Előterjesztésnek minősül a képviselő-testület munkatervébe, annak  

meghatározásakor, vagy az SZMSZ szabályai szerint a testület napirendjébe 
időközben felvett, vagy javasolt: 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

9

a) rendeli javaslat,  
b) határozati javaslat, 
c) beszámoló, 
d) tájékoztató. 

(2) Előterjesztés benyújtására jogosult: 
a) a polgármester, 
b) az alpolgármester, 
c) a témakör szerinti illetékes bizottságok elnökei, 
d) a képviselő-testület tagjai, 
e) a jegyző. 

(3) A képviselő-testületi ülésre az előterjesztés a (4) bekezdésben foglalt kivétellel 
írásban kell benyújtani. 

(4) Szóbeli előterjesztést, a képviselő testület egyszerű szótöbbséggel hozott döntése 
alapján lehet felvenni a napirendek közé. A határozati javaslatot akkor is írásban 
kell benyújtani, ha az előterjesztésre szóban kerül sor. 

 
 

Döntéshozatal 
 

16.§. 
 

(1) Az ülés elnöke a napirendi ponttal kapcsolatban előterjesztett és a vitában elhangzott 
rendeleti vagy határozati javaslatokat egyenként bocsátja szavazásra. Elsőként a 
módosító és a kiegészítő indítványokról az elhangzás sorrendjében, majd az eredeti 
határozati javaslat nem vitatott részéről dönt a képviselő testület. Végül a 
módosításokkal kiegészített előterjesztésről határoz. 

(2) Szavazni csak személyesen lehet. A szavazás nyílt vagy titkos. 
 
 

Nyílt szavazás 
 

17.§, 
 
(1) A képviselő-testület döntéseit általában nyílt szavazással hozza, mely történhet 

kézfelemeléssel, vagy név szerinti szavazással. 
(2) A szavazás módjának megválasztását az adott napirend tárgyalása során bármelyik 

képviselő javasolhatja. A képviselő testület a javaslatról felszólalás és vita nélkül 
egyszerű szótöbbséggel határoz. 

(3) A név szerinti szavazás esetén a jegyző ABC sorrendben felolvassa képviselők 
névsorát. A képviselők igen, nem, tartózkodom nyilatkozattal szavaznak. A jegyző a 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

10

szavazatokat a névsoron feltünteti, összeszámolja és a szavazás eredményét a 
jegyzőkönyvhöz a névsorral együtt az elnöknek átadja. A szavazás eredményét az 
elnök hirdeti ki. A külön hitelesített névsort a jegyzőkönyvhöz kell csatolni. 

(4) Ha a szavazás eredménye felől kétség merül fel, és bármelyik képviselő, vagy a 
jegyző ezt kéri, az elnök köteles a szavazást megismételni. 

 
 
 

Titkos szavazás 
 

18.§. 
 

 
(1) A képviselő-testület titkos szavazást tarthat  az Ötv által előírt ügyekben. 

Elrendelésére javaslatot tehet: 
a) polgármester, 
b) képviselő, 
c) jegyző 

(2) Elrendeléséről a képviselő-testület minősített többséggel határoz. 
(3)  A titkos szavazás  lebonyolítását a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság képviselő tagjai 

végzik. 
(4) A titkos szavazás borítékba helyezett szavazólapon, külön szavazóhelyiség vagy fülke 

és urna igénybevételével történik. 
(5) A titkos szavazást követően a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság összeszámlálja a 

szavazatokat, megállapítja az érvényes és érvénytelen szavazatok arányát, s erről a 
képviselő testületnek jelentést tesz. A szavazás eredményét a jegyzőkönyvben 
rögzíteni kell. 

 
 

 
19.§. 

 
(1) Önkormányzati döntést a képviselő-testület vagy az általa felhatalmazott 

önkormányzati bizottság, a polgármester, illetve helyi népszavazás hozhat. 
(2) Minősített többség szükséges az Mötv. 50§. meghatározottakon felül: 3 

a) kitüntetések, elismerő címek adományozásához, 
b) önkormányzati tulajdonban lévő vagyon elidegenítéséhez, 
c) helyi népszavazás kiírásához, 
d) hitelfelvételhez, kötvénykibocsátáshoz. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

11

(3) Amennyiben nincs meg a döntésekhez szükséges szavazat, a javaslatot elutasítottnak 
kell tekinteni. Ezt az eljárási módot a titkos szavazásnál is követni kell. 

 
 
 

Az önkormányzat rendelete 
 

20.§. 
 

 
(1) A képviselő-testület az Mötv. 42.§. 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, törvény 

által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, továbbá törvény 
felhatalmazása alapján, annak végrehajtására önkormányzati rendeletet alkot. 3 

(2) A rendeletalkotást kezdeményezhetik képviselők, képviselő-testület bizottságai, 
polgármester, jegyző. 

(3) A rendelet tervezetet a jegyző készíti el. Megvitatás céljából a tárgy szerint érintett 
bizottság elé terjeszti.  

(4) A költségvetésről, zárszámadásról és a rendezési tervről szóló rendelettervezetet a 
polgármester, akadályoztatása esetén az alpolgármester, a kettő egyidejű 
akadályoztatása esetén a Pénzügyi és Ügyrendi bizottság elnöke, az egyéb 
rendeleteket a jegyző terjeszti a képviselő-testület elé. 

 
 

21.§. 
 

(1) A rendelet hiteles, végleges szövegét a jegyző szerkeszti meg.  
(2) A rendeletek megjelölése tartalmazza: a rendeletalkotó teljes megnevezését, a 

rendeletek sorszámát évente folyamatosan arab számmal jelölve, törve az évszámmal. 
Zárójelben a kihirdetés hónapját római számmal, napját arab számmal, a rendelet 
kifejezést, valamint a rendelet címét. 

(3) Az önkormányzati rendeletet a polgármester és a jegyző írja alá. 
(4) Az önkormányzati rendeletet a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő 

kifüggesztéssel kell kihirdetni. 
(5) A rendelet hiteles szövegét az önkormányzat honlapján meg kell jelentetni. 
(6) A rendeletek naprakészen tartásáról a jegyző gondoskodik. 

   
 
 
 

 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

12

Az önkormányzat határozata 
 

22.§. 
 

(1) A képviselő-testület határozatának megjelölése: évente folyamatosan kezdődő arab 
számmal jelölve, törve az évszámmal. Zárójelben a kihirdetés hónapja római 
számmal, napja arab számmal, a képviselő testület megjelölése. 

(2) A képviselő-testület számozott határozat nélkül, de jegyzőkönyvi rögzítéssel dönt a 
napirend elfogadásáról, ügyrendi kérdésekről. 

(3) A határozatokat a jegyzőkönyv elkészítését követő 5 napon belül el kell küldeni a 
végrehajtásért felelős személynek. 

 
 

A képviselő-testület jegyzőkönyve 
 

23.§. 
 
 

(1) A képviselő testület üléseiről –hangfelvétel segítségével- jegyzőkönyv készül. 
(2) Az ülés jegyzőkönyve az Mötv. 52.§. (1) bekezdésében meghatározottakon túl 

tartalmazza: 3 
 

a) azon távolmaradó képviselők nevét, akik távolmaradásukat előre jelezték, 
illetve azokét akik nem jelentették be a távolmaradás okát, 

b) a képviselő kérésére véleményének szószerinti rögzítését, 
c) a határozathozatal módját, szövegét, 
d) szükség esetén a polgármester intézkedéseit, 
e) kérelmükre a kisebbségben maradt vagy tiltakozó képviselők nevét és 

álláspontjuk lényegét,  
f) az ülés bezárásának idejét, 
g) dátumot, aláírásokat, pecsétet. 

 
 

24.§. 
 

(1) A jegyzőkönyv mellékletét képezi: 
a) a meghívó 
b) írásos előterjesztések, írásban leadott hozzászólások, 
c) titkos szavazásnál a jegyzőkönyv egy példánya, 
d) név szerinti szavazásról készült névsor, 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

13

e) rendelet teljes szövege, 
f) jelenléti ív. 

(2) A képviselő-testület üléséről készített jegyzőkönyvön túl az ülésről hangfelvétel is 
készül, melyet az ülés időpontjától számított 5 évig meg kell őrizni. 

(3) A képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvének elkészítéséről a jegyző köteles 
gondoskodni. A jegyzőkönyvet a polgármester és a jegyző aláírása mellett egy 
képviselő is hitelesíti aláírásával. 

(4) Az elkészült jegyzőkönyveket,  határozatokat ügyfélfogadási időben a Polgármesteri 
Hivatalban –zárt ülésről készült jegyzőkönyv kivételével- az állampolgárok 
megtekinthetik. 

 
 

Közmeghallgatással egybekötött testületi ülés 
 

                                                      25.§. 
 

 
(1) A képviselő-testület szükség szerint, de legalább évente egyszer, előre meghirdetett 

időpontban közmeghallgatást tart. 
(2) A közmeghallgatás alakalmával az állampolgárok és a településen működő társadalmi 

és civil szervezetek képviselői közérdekű ügyben, helyi önkormányzati ügyben, a 
képviselő-testülethez, az egyes képviselőkhöz, a polgármesterhez, alpolgármesterhez 
vagy jegyzőhöz kérdéseket intézhet, közérdekű javaslatot tehet. 

(3) A közmeghallgatás idejéről, az ismertetésre vagy tárgyalásra kerülő tárgykörtől, 
hirdetmény útján a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, és a hivatalos honalapon -
rendezvény előtt legalább 8 nappal- kell tájékoztatást adni. 

(4) A közmeghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyre értelem szerűen a képviselő-
testület jegyzőkönyvére irányadó szabályok vonatkoznak. 

 
 

 
Helyi népszavazás, népi kezdeményezés 

 
26.§. 

 
(1) A helyi népszavazás  az önkormányzati jogok gyakorlásának –közvetlen- kivételes 

formája. 
(2) A helyi népszavazást a polgármesternél kezdeményezheti az  Ötv.-ben 

meghatározottakon túl Sződ község választópolgárainak 20 %-a. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

14

(3) A képviselő-testület köteles kitűzni a helyi népszavazást, ha azt a fenti számú 
választópolgára kérte. 

 
 

27.§. 
 

A képviselő-testület köteles megtárgyalni azt a népi kezdeményezést, melyet Sződ község 
választópolgárainak legalább 5 %-a  kezdeményezett. 

 
 
 
 

III. Fejezet 
 

A polgármester 
 

28.§. 
 

(1) A polgármester megbízatását főállásban látja el. 
(2) A képviselő-testület által a polgármesterre átruházott feladat és hatásköreit az SZMSZ 

3 számú melléklete tartalmazza. Részletes feladatait és hatásköreit a jogszabályok és 
képviselő-testület döntései határozzák meg. 

(3) A polgármesternek a képviselő-testület működésével összefüggő feladatai: 
a) segíti a képviselők és bizottságok munkáját, 
b)  irányítja az alpolgármester munkáját, 
c) összehívja és vezeti a testület üléseit, 
d) Képviseli az önkormányzatot, ellátja a képviselő-testület tulajdonosi 

képviseletét, 
e) Ellenőrzi, segíti az önkormányzat intézményeinek működését, elősegíti a 

nyilvánosság megteremtését. 
(4) A polgármester minden hét hétfőjén a Polgármesteri Hivatalban 13.00-tól 17.00-ig 

fogadó órát tart. 
 
 

Az alpolgármester 
 

29.§. 
 

(1) Az alpolgármester megbízatását társadalmi megbízatásban látja el. 
(2) A képviselő-testület az alpolgármesterre nem ruház át hatáskört. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

15

(3) A képviselő-testület az alakuló ülésen az Ötv. 34.§.(1) bekezdése szerint saját tagjai 
közül 1 fő alpolgármestert választ. 

(4) Ha az alakuló ülésen nem kerül megválasztásra, akkor a polgármester minden rendes 
és rendkívüli ülésen javaslatot tesz az alpolgármester személyére. 

 
 

A jegyző  
 

30.§. 
 

(1) A jegyző részletes feladat- és hatáskörét a jogszabályok és a képviselő-testület 
döntései határozzák meg. 

(2) A jegyző az önkormányzat működésével kapcsolatos feladatok ellátása keretében: 
a) a polgármester irányításával és a hivatal közreműködésével előkészíti a 

képviselő-testület, a bizottságok elé kerülő előterjesztéseket, 
b) ellátja az önkormányzati képviselő-testület, a bizottságok szervezési és 

ügyviteli tevékenységével kapcsolatos feladatokat. 
c) Tájékoztatást ad a polgármesternek, a képviselő-testületnek, bizottságoknak az 

önkormányzat munkáját érintő jogszabályokról, 
d) Tájékoztatja a képviselő-testületet a Polgármesteri Hivatal munkájáról, az 

ügyintézésről. 
(3) A jegyző önkormányzati rendeletalkotással kapcsolatos feladatai: 

a) kezdeményezi a rendelet alkotást, 
b) végzi az önkormányzati rendelet szakmai előkészítésével, kihirdetésével és 

nyilvántartásával kapcsolatos feladatokat. 
(4) A jegyző egyéb feladatai: 

a) Vezeti a Hivatalt és megszervezi annak munkáját, 
b) gondoskodik a Hivatal dolgozóinak továbbképzéséről, 
c) ellen jegyzi a pénzügyi kötelezettségvállalásokat, 
d) dönt a hatáskörébe utalt ügyekben, illetőleg szabályozza a kiadmányozás 

rendjét, 
e) tanácskozási joggal vesz részt a képviselő-testület és annak bizottságainak 

ülésén, 
f) gyakorolja a munkáltatói jogokat a képviselő-testület Hivatalának 

köztisztviselői tekintetében. 
(5) A jegyző a polgármesteri Hivatalban minden hétfőn 13.00-tól-17.00 óráig fogadó órát 

tart. 
(6) A képviselő-testület aljegyzőt nem nevez ki. Amennyiben a jegyző akadályoztatva van 

feladatai ellátásában, a képviselő-testület -más képviselő-testülettel való megállapodás 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

16

alapján- gondoskodik a megfelelő szakmai ismerttel és végzettséggel rendelkező 
helyettes jegyző megbízásáról. 

 
 
 

IV. Fejezet 
 

A  polgármesteri hivatal 
 

31.§ 
 
 

(1) A polgármesteri hivatal helyi önkormányzati költségvetési szerv. A képviselő-testület 
által elfogadott költségvetés meghatározza a polgármesteri hivatal működéséhez 
szükséges előirányzatokat, működési, fenntartási költségeket. 

(2) A polgármesteri hivatal az önkormányzat működésével, az államigazgatási ügyek 
döntésre való előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatokat valamint a 
nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló törvényben felsorolt faladatokat látja el. 

(3) A polgármesteri hivatal belső szervezeti felépítését, feladatkörét (ügyrendjét) az 
SZMSZ 3 számú függeléke tartalmazza. 

 
 
 

V. Fejezet 
 

Az önkormányzat és a kisebbségi önkormányzat kapcsolata 
 

32.§. 
 

(1) Az önkormányzat a kisebbségi önkormányzat jogainak gyakorlásához a jogszabályi 
keretek között nyújt segítséget. 

(2) A képviselő-testület a kisebbségi önkormányzat egyetértésével köteles megalkotni 
minden olyan rendeletét amely a kisebbségi lakosságot érinti.  

 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

17

VI. Fejezet 
 

Az önkormányzat vagyona 
 

33.§. 
 

(1) Az önkormányzat tulajdonára és gazdálkodására vonatkozó legfontosabb szabályokat 
külön önkormányzati rendelet határozza meg. E rendeletben kell megállapítani az 
önkormányzat törzsvagyonát, a forgalomképtelen és korlátozottan forgalomképes 
vagyontárgyak körét, és azokat a feltételeket, amelyek szerint e vagyontárgyakról 
rendelkezni lehet. 

(2) A polgármester az önkormányzati vagyon helyzetének alakulásáról köteles 
tájékozatnia az állampolgárokat, évente egy alakalommal a közmeghallgatáson. 

(3) Ha törvény másképp nem rendelkezik az önkormányzat által alapított és fenntartott 
intézmények részben önállóan gazdálkodnak, pénzeszközeiket a fenntartó által 
meghatározott ütemben használhatják fel. 

 
 

Az önkormányzat költségvetése 
 

34.§. 
 

(1) A képviselő-testület a költségvetését önkormányzati rendeletben határozza meg. A 
költségvetés összeállításának részletes szabályait az államháztartásról szóló törvény, a 
finanszírozás rendjét az állami hozzájárulás mértékét az állami költségvetési törvény 
határozza meg. 

(2) A képviselő-testület a költségvetés tárgyalását több fordulóban végzi. Az éves 
költségvetés első fordulója a költségvetési koncepció előterjesztésével és az 
irányelvek elfogadásával zárul. 

(3) A költségvetés tervezetében először a törvényben vagy önkormányzati rendeletben  
kötelezően előírt önkormányzati feladatok megvalósítását kell kidolgozni,  a felvett 
hitel visszafizetését kell garantálni, ezek után kell javasolni a további, még vállalható  
önkormányzati feladatokat. Az önkormányzat által felvett hitel fedezetéül állami 
hozzájárulás és az önkormányzati törzsvagyon nem használható fel. 

 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

18

35.§. 
 

(1) A költségvetési koncepciót valamennyi bizottság köteles megtárgyalni. A 
költségvetésről szóló előterjesztést és rendelettervezetet a bizottságok a 
feladatkörükhöz kapcsolódóan tárgyalják meg. 

(2) Az önkormányzat költségvetését a jegyző készíti el a polgármester 
közreműködésével. A költségvetés időbeni elkészítéséért és a testület elé 
terjesztéséért a polgármester a felelős. 

(3) A tervezetet elkészítésének önkormányzati intézményekre vonatkozó tervezésébe az 
intézmények vezetőit előkészítési és egyeztetési szinten be kell vonni, a 
költségvetésüket előzetesen tárgyaló bizottsági ülésre tanácskozási joggal meg kell 
hívni. 

(4) A költségvetés szerkezete összeállításánál az erre vonatkozó központi jogszabályi 
előírásokat kell követni. 

(5) A zárszámadási rendelet tervezetét a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság előzetesen 
tárgyalja. A tervezet elkészítésére vonatkozó szabályok megegyeznek a költségvetés 
elkészítésnek szabályaival. 

 
 

A gazdálkodás ellenőrzése 
 

36.§. 
 

(1) Az önkormányzat gazdálkodását az Állami Számvevőszék végzi. 
(2) Az önkormányzati intézmények pénzügyi ellenőrzését az Önkormányzat látja el. 
(3) A Képviselő-testület gazdálkodásának belső ellenőrzését, Kistérségi Társulás 

keretében  látja el. 
 
 
 

Záró és hatályba léptető rendelkezések 
 

37.§. 
 
 

(1) Jelen rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 3  
(2)  E rendelet hatályba léptetésével egyidejűleg, a korábbi  Sződ Község Képviselő-

testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2007.(03.29.)sz. rendelete 
hatályát veszti. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

19

(3) A Szervezeti és Működési Szabályzathoz az alább felsorolt mellékletek és függelékek 
tartoznak: 

 
 
 

            a) A rendelet mellékletei: 
                      1. számú melléklet:           A bizottságok feladatai. 

    2. számú melléklet:           A képviselő-testület által a bizottságokra átruházott   
                                               hatáskörök 
    3. számú melléklet:           A képviselő testület által a polgármesterre átruházott 
                                               Hatáskörök 

                      4.számú melléklet            Az önkormányzati államháztartási szakfeladatok  
                                                                megnevezése, felsorolása 

 
               b) A rendelet függelékei: 
                   1. számú függelék:              A képviselő-testület tagjainak névsora 
                   2. számú függelék:              Bizottságok tagjainak névsora. 
                   3. számú függelék:              A polgármesteri hivatal ügyrendje. 
 
 
 
 
              Hertel László                                                             dr Bojtayné B Gabriella 
              Polgármester                                                                        jegyző  
 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet 2015. május 28..  napján kihirdetésre került. 
 
 
                                              
                                                                                                 Dr Bojtayné B Gabriella   
                                                                                                              jegyző 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

20

 
1. számú melléklet 

 
A bizottságok feladatai 

 
1. Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 

 
- Ellátja a polgármester és a képviselők tekintetében a vagyonnyilatkozatok 

ellenőrzésével, nyilvántartásával kapcsolatos feladatokat,  
 
- véleményezi az éves költségvetési javaslatot és a végrehajtásról szóló féléves, éves 

beszámoló tervezeteit, 
 
- figyelemmel kíséri a költségvetési bevételek alakulását, különös tekintettel a saját 

bevételekre, a vagyonváltozás (vagyonnövekedés, - csökkenés) alakulását, értékeli 
az azt előidéző okokat, 

 
- vizsgálja a hitelfelvétel indokait és gazdasági megalapozottságát,  

- véleményezi az előirányzat módosításokat, 

- véleményezi, minősíti az önkormányzathoz benyújtott pénzügyet érintő egyedi 
támogatási kérelmeket, 

 
- minden, az éves költségvetést érintő kérdésben véleményezési joggal rendelkezik, 

- felügyeli az intézmények pénzügyi gazdálkodását, 

- ellenőrizheti a pénzkezelési szabályzat a bizonylati rend és fegyelem betartását 

 
 

2. Szociális és Egészségügyi Bizottság 
 

 
- Részt vesz a szociális, gyermekvédelmi és egészségügyi rendeletek 

előkészítésében,  azok felülvizsgálatában. 
 
- Dönt a képviselő-testület által a költségvetésben jóváhagyott előirányzatot 

figyelembe véve a helyben megállapított rendszeres és eseti támogatások 
odaítéléséről, a jogosulatlanul felvett támogatások visszafizetéséről, indokolt 
esetben a visszafizetés alóli mentesítésről. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

21

 
- A jogszabály feltételeinek megfelelően felülvizsgálja a rendszeres juttatásokra való  

                  jogosultságot. 
 

- Véleményezi a képviselő-testület elé kerülő előterjesztéseket, melyek feladataival  
összefüggésben vannak.  

 
- Figyelemmel kíséri az idős emberek, a családok, a veszélyeztetett gyermekek  

helyzetét, kapcsolatot tart a gyámügyi és a szociális ügyek előadójával, az   
intézményvezetőkkel, a pedagógusokkal, a gyermekjóléti és családsegítő   
szolgálattal, a háziorvosokkal, a gyermekorvossal, a fogorvossal és a védőnőkkel. 

 
- Ellenőrzi az egészségügyi szolgáltatások működését. 

 
- Részt vesz az egészségügyi programok előkészítésében. 

 
- Ellátja a munkatervében és a képviselő-testület által határozatban meghatározott    

feladatokat. 
 
 
 

3. Sport ügyek tanácsnoka 3 
 

- Koordinálja a helyi tömegsportéletet. 
- Véleményezi a sportegyesület (Barátok Labdarúgó Egyesület, „Öregfiúk” 

labdarúgócsapat, Diáksport Egyesület) által benyújtott költségvetéseket, 
beszámolókat. 

- Javaslattal élhet a költségvetés tervezésénél a helyi sporttevékenységgel, a 
sportklubok működésével összefüggésben lévő kiadások meghatározásánál. 

- Figyelemmel kíséri a sportteljesítmények működését, más irányú hasznosítását, 
szabadidős és diáksport helyzetét. 

- A tanácsnok részt vehet sport, tömegsport, szabadidős tevékenység szervezésében. 
 
 

4. Oktatási ügyek tanácsnoka 8 
 

- Véleményezi az oktatási és kulturális tárgyú előterjesztéseket, 
- figyelemmel kíséri az önkormányzat kulturális és oktatási feladatainak 

végrehajtását,  



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

22

- részt vesz az oktatást, nevelést érintő helyi rendeletek előkészítésében, 
véleményezi azokat,  

- közreműködik az oktatási, nevelési intézmények vezetői beosztására kiírt 
pályázatok elbírálásának döntés-előkészítésében, 

- kezdeményezi a lakosság kulturális kezdeményezéseinek, önszerveződésének a 
támogatását, 

- támogatja az önkormányzat területén a muzeális emlékek gyűjtését, őrzését, 
tudományos feldolgozását és bemutatását, hagyományainak ápolását. 

 
 

5. Környezetvédelmi ügyek tanácsnoka 8 
 

- Elősegíti a településrendezési tervben foglalt környezetvédelmi és 
természetvédelmi szabályoknak megfelelő teljesülését. 

- Véleményezi a környezetvédelmet és természetvédelmet érintő beruházásokat, 
- Figyelemmel kíséri a környezetvédelmi tárgyú rendeleteket és azok betartatását. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

23

 
2. számú melléklet 

 
A képviselő-testület által a bizottságokra átruházott hatáskörök 8 

 
 

Szociális és Egészségügyi Bizottság: 
 

- A képviselő-testület hatáskörébe tartozó szociális ügyekben való döntéshozatal 
 
- 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

24

 
 

3. számú melléklet 
 

A képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök 
 
 

- Rendkívüli segéllyel kapcsolatos hatáskör 
 
- Temetési segély megállapítása 

 
- Közterület ideiglenes használatának engedélyezése 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

25

 
4. számú melléklet 1 2 7 9 

 
  
Szakmai alaptevékenységek kormányzati funkciói szerinti megjelölése:  

 
 

 011130  Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános  
              igazgatási tevékenysége. 

 011220  Adó-, vám- és jövedéki igazgatás. 
 013320  Köztemető- fenntartás és működtetés. 
 013330  Pályázat- és támogatáskezelés, ellenőrzés. 
 013350  Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok. 
 013360 Másszerv részére végzett pénzügyi gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szol. 
 016080  Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények. 
 022010  Polgári honvédelem ágazati feladatai, a lakosság felkészítése. 
 031030  Közterület rendjének fenntartása. 
 032020  Tűz- és katasztrófavédelemi tevékenységek. 
 036020  Jogi segítségnyújtás, áldozatsegítés, kárenyhítés, kárpótlás. 
 041231  Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
 041232  Start-munka program –Téli közfoglalkoztatás 
 041233  Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
 041236  Országos közfoglalkoztatási program. 
 045160  Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása. 
 047410  Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek. 
 064010  Közvilágítás. 
 066010  Zölterület-kezelés. 
 066020  Város- községgazdálkodási egyéb szolgáltatások. 
 072112  Háziorvosi ügyeleti ellátás 
 074031  Család és nővédelmi egészségügy gondozás 
 076010  Egészségügyi igazgatás. 
 081010  Sportügyek igazgatása. 
 081045  Szabadidős- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása. 
 082010  Kultúra igazgatása 
 082091  Közművelődés-közösségi és társadalmi részvétel 
 083030  Egyéb kiadói tevékenység 
 086090  Mindenféle egyéb szabadidős szolgáltatás. 
 091140  Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

26

 091220  Köznevelési intézmény 1-4 évfolyamán tanulók nevelésével és  
              oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

 092120  Köznevelési intézmény 5-8 évfolyamán tanulók nevelésével és 
              oktatásával összefüggő működtetési feladatok 

 096010  Óvodai intézményi étkeztetés 
 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményekben 
 096025  Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményekben 
 098010  Oktatás igazgatása 
 104042  Gyermekjóléti szolgáltatások 
 104051  Gyermekvédelmi pénzbeli és természetbeni ellátás 
 106020  Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátás 
 107051  Szociális étkeztetés. 
 107054  Családsegítés 
 109010  Szociális támogatások igazgatása. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

27

1. számú függelék    38 
 
 

A képviselő-testület tagjainak névsora 
 
 
 
 

1.       Hertel László                                            polgármester 
 

2.       Puskás Szilveszter                                    alpolgármester 
 
3.       Dávid Tamás                                            képviselő 
 
4.       Erdélyi Balázs                                          képviselő 
 
5.       Papp István                                              képviselő 
 
6.       Juhász István                                            képviselő 
 
7.       Podhorszkiné dr Buránszki Bernadett       képviselő 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

28

 
2 számú függelék 3 8 

 
Bizottságok tagjainak névsora 

 
 

Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
 
1. Papp István                                 elnök 
 
2. Juhász István                             képviselő 
 
3.Dávid Tamás                              képviselő 
 
4. Mészáros Dávid                        nem képviselő tag 
 
5. Hertelné Mészáros Regina       nem képviselő tag 
 
 
 
Szociális és egészségügyi bizottság: 
 
1.  Dávid Tamás                                          elnök 
 
2.  Juhász István                                           képviselő 
 
3. Podhorszkiné dr Buránszki Bernadett      képviselő 
 
4. Mészárosné Koncz Erika                         nem képviselő tag 
 
5. Mészáros Miklósné                                  nem képviselő tag 
 
6.Tenják Györgyné                                      állandó meghívott 
 
7.Ivanics Anita                                             állandó meghívott 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

29

 
Oktatási ügyek tanácsnoka :  
 
Erdélyi Balázs képviselő 
 
Sport és közbiztonság tanácsnoka : 
 
Juhász István 
 
Környezetvédelemmel kapcsolatos feladatok tanácsnoka:  
 
Podhorszkiné dr Buránszky Bernadett 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

30

 
 

3 számú függelék 3 4 
 

Sződi Polgármesteri Hivatal Ügyrendje  
 
 

I. 
Általános rendelkezések 

 
Sződ Község Önkormányzat Képviselő-testülete, az önkormányzati ügyek előkészítésére, az 
önkormányzati döntések végrehajtására, illetőleg a jogszabály által az önkormányzat feladat 
illetve hatáskörébe utalt államigazgatási ügyek intézésére egységes hivatalt hozott létre, 
melynek elnevezése: 
  

Sződi Polgármesteri Hivatal 
Címe: 2134. Sződ, Dózsa György út 100. 3 

 
A Polgármesteri Hivatalt /továbbiakban: Hivatal/ a jegyző vezeti, aki személyében felelős 
annak jogszerű és eredményes működéséért. 
A képviselő-testület – elsősorban a beszámoltatás eszközével- ellenőrzi a Hivatal 
tevékenységét. 
A képviselő-testület a polgármester előterjesztése alapján a jegyző ajánlásainak 
figyelembevételével meghatározza a polgármesteri hivatal belső szervezeti tagozódását, az 
ügyfélfogadás rendjét. 
 

II. 
A hivatal főbb feladatai 

 
A hivatal köteles ellátni a bizottságok működésével kapcsolatos, valamint a képviselő-testület 
és a polgármester által meghatározott feladatokat. 
 
A hivatal feladatai: 
1.) A képviselő-testület vonatkozásában: 
     -  előkészíti döntésre a testület által meghatározott önkormányzati ügyeket, 
     -  elősegíti a döntések végrehajtását, 
     - szervezési, ügyviteli, nyilvántartási, információs illetve egyéb adminisztrációs       
        feladatokat lát el, 
     - végzi mindazokat a feladatokat, amelyeket a jogszabály, a képviselő-testület, annak  



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

31

       bizottságai és a polgármester meghatároz. 
 
2.) A képviselő-testület bizottságai vonatkozásában: 
      - Ellátja működésük ügyviteli, adminisztratív feladatait a bizottságok elnökeinek    
         Iránymutatása szerint. 
 
 
3.) A képviselőkkel kapcsolatban: 
     - Soron kívül köteles fogadni a képviselőket, 
     - köteles a képviselők munkájához szakmai segítséget nyújtani. 
 
4.) Államigazgatási feladatok: 
Végzi mindazokat a döntés előkészítési és végrehajtási feladatokat, melyeket az 1990. évi 
LXV. törvény (Ötv.) és az 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv) , és  az 1991. évi XX. 
törvény által adott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályok, a helyi önkormányzatok és 
szervei feladat- és hatáskörébe utalt. 3 
 
5.)A hivatal dolgozóival szemben az ügyintézés során támasztott főbb követelmények: 
- az ügyintézés során biztosítani kell a törvényességet, 
- alapvető követelmény a szakszerűség, a határidők betartása, az etikai követelményeknek  
   Való megfelelés, 
- a törvényesség szellemében biztosítani kell az állampolgári jogokat, segíteni kell az     
állampolgárokat kötelességeik megtartásában, 
- udvarias, előzékeny magatartással növelni kell az állampolgárok bizalmát a hivatallal 
szemben, törekedni kell arra, hogy az állampolgárok jó érzéssel, ügyeik intézésében 
megnyugodva távozzanak, 
- az ügyintézés, a hivatali munka mechanizmusa során célként kell hogy érvényesüljön az 
önkormányzati érdekek feltárása, azok érvényre juttatása, 
- munkájuk során kötelesek a hivatal dolgozói egymást segíteni, szakmai tapasztalataikat 
kicserélni, 
- minden dolgozó kötelessége, a munkájához tartozó jogszabályok ismerete, 
- a hivatal dolgozói a munkavégzéssel kapcsolatban felmerült bármely gondot, az ügyfelekkel 
kapcsolatos vitás kérdéseket a jegyzőnek jelezni, 
 
 

III.  
A jegyző főbb feladatai 

 
A jegyző a feladatait a helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv). 
81.§.-ában meghatározottak és a Szervezeti és Működési Szabályzat rögzítik. 



1 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 5/2012.(IV.26.) számú rendelete 
2 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 19/2012.(XII.13.) számú rendelete 
3Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 1/2013.(II.01.) számú rendelete 
4Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 6/2013.(V.30.) számú rendelete 
5Módosította Sződ Község Képviselő-testülete 11/2013.(XI.07.) számú rendelete 
6 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  4/2014.(II.27.) számú rendelete 
7 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  6/2014.(IV.23.) számú rendelete 
8 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  9/2014.(X.17.) számú rendelete 
9 Módosította Sződ Község Képviselő-testülete  7/2015.(V.28.) számú rendelete 
 

 

 
 

32

 
 
 

IV. 
A hivatal működési rendje 

 
A hivatal dolgozói heti 40 órás munkarendben dolgoznak. A napi munkaidő 30 perc 
munkaközi szünet (ebédszünet) biztosítása mellett:  
Hétfőn:              7.30-17.00-ig 
Kedden:             7.30-16.00-ig 
Szerdán:            7.30-16.00-ig 
Csütörtökön.     7.30-16.00-ig 
Pénteken:          7.30-12.30-ig tart. 
 
 
Az ügyfélfogadás rendje: 
Hétfő:      8.00-12.00-ig   12.30-17.00-ig 
Szerda:    8.00-12.00-ig    12.30-16.00-ig 
Péntek:    8.00—12.00-ig tart. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


